


Plani mësimor i Institutit të Nxënësve që Nuk Shikojnë 
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1 

Gjuhët dhe 

komunikimi 

5 175 8 280 8 280 9 315 9 315 9 315 9 315 9 315 9 315 9 315 

1.1 Gjuhë shqipe 5 175 8 280 8 280 6 210 6 210 6 210 6 210 6 210 6 210 6 210 

1.2 Gjuhë e huaj - - - - - - 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 

2 

Lëndët 

speciale 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 

2.1 Shkrim brail 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

2.2 

Shkrim i 

rrafshët 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

2.3 Orientim  1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

3 Matematikë 4 140 4 140 4 140 4 140 4 140 4 140 4 140 4 140 4 140 4 140 

4 

Shkencat e 

natyrës 

2 70 1 35 1 35 1 35 2 70 2 70 2 70 4 140 6 210 6 210 

4.1 Dituri natyre - - 1 35 1 35 1 35 2 70 2 70 - - - - - - - - 

4.2 Fizikë - - - - - - - - - - - - 1 35 2 70 2 70 2 70 

4.3 Kimi  - - - - - - - - - - - - - - - - 2 70 2 70 

4.4 Biologji - - - - - - - - - - - - 1 35 2 70 2 70 2 70 

5 

Shoqëria dhe 

mjedisi 

2 70 1 35 1 35 1 35 2 70 2 70 3 105 5 175 5 175 5 175 

5.1 

Ed., për 

shoqërinë 
- - 1 35 1 35 - - - - - - - - - - - - - - 

5.2 Qytetari  - - - - - - 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

5.3 Histori - - - - - - - - 1 35 1 35 1 35 2 70 2 70 2 70 

5.4 Gjeografi - - - - - - - - - - - - 1 35 2 70 2 70 2 70 

6 Arte 3 105 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 



6.1 Art pamor - - 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

6.2 Muzikë - - 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

7 

Ed. fizik, 

sporte dhe 

shëndet 

2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 

8 

Teknologji 

dhe TIK 

1 35 - - - - - - 2 70 2 70 2 70 1 35 1 35 1 35 

8.1 TIK 
- - - - - - - - 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

8.2 

Aftësim 

teknologjik 

praktik 

- - - - - - - - 1 35 1 35 1 35 - - - - - - 

10 

Kurrikul me 

zgjedhje  -  - 

1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 

TOTALI 
22 770 22 770 22 770 23 805 27 945 27 945 28 980 31 1085 33 1155 33 1155 

 

Udhëzime për zbatimin e planit mësimor të Institutin të Nxënësve që Nuk Shikojnë  

- Plani mësimor është i përbërë nga lëndët e përgjithshme, lëndët speciale dhe kurrikula me zgjedhje.  

- Për lëndët e përgjithshme zbatohen programet lëndore të arsimit bazë sipas kurrikulës së re me kompetenca. Lënda e gjuhës shqipe në këtë 

plan, në klasat 4-9 ka një orë në javë më shumë se programi i kësaj lënde në arsimin bazë. Mësuesit e gjuhës shqipe e përdorin këtë orë 

për përsëritje ose përforcime të njohurive dhe të aftësive të nxënësve. Lënda e edukimit fizik, sporteve dhe shëndetit zhvillohet një orë në 

javë më pak se programi i kësaj lënde në arsimin bazë. Mësuesit e edukimit fizik, sporteve dhe shëndetit e reduktojnë programin lëndor të 

kësaj lënde në varësi të nevojave të nxënësve të këtij instituti.   

- Programet lëndore të lëndëve speciale i hartojnë mësuesit e Institutit të Nxënësve që Nuk Shikojnë dhe miratohen nga drejtori i këtij 

instituti.  

- Koha mësimore e kurrikulës me zgjedhje në klasat 1-9 mund të përdoret për formimin profesional, sportet etj. 

- Në klasën përgatitore, kohëzgjatja e orës së mësimit është 25-30 minuta. Në këtë klasë, në lëndën e gjuhës shqipe do të zhvillohen 

ushtrime për zhvillimin e të folurit, në shkrimin brail do të zhvillohen ushtrime për të prekurin dhe koha mësimore në fushën “Teknologji 

dhe TIK” është për teknologjinë. 
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